super usuris vel fructibus adhuc iudicem cognoscere.	cognizance of any question relating either to the interest or the crops
C, 7, 31, 1 e 2. “.	<p><i>De usucapione transformanda et de sublata differentia rerum Mancipi et nec Mancipi. Cum nostri animi vigilantia ex iure Quiritum nomen et substantiam sustulerit et comm unes exceptiones in omni loco valeant, id est decem vel viginti vel triginta annorum vel si quae sunt aliae maioris aevi continentes prolixitatem, satis inutile est usucapionem in italicis quidem solis rebus admittere, in provincialibus autem recludere. sed et si quis res alienas, italicas tamen, bona fide possidebat per biennium, miseri rerum domini excluderentur et nullus eis ad eas reservabatur regressus. quae et nescientibus dominis procedebant: quo nihil inhumanius erat, si homo absens et nesciens tam angusto tempore suis cadebat possessionibus. Ideo per praesentem legem et in italicis solis rebus, quae immobiles sunt vel esse intelleguntur, sicut annalem exceptionem, ita et usucapionem transformandam esse censemus, ut tantummodo et hic decem vel viginti annorum vel triginta et aliarum exceptionum tempora currant, huiusmodi angustiis penitus semotis. Cum autem antiqui et in rebus mobilibus vel se moventibus, quae fuerant alienatae vel quocumque modo, bona fide tamen, detentae, usucapionem extendebant, non in italico solo nexu, sed in omnem orbem terrarum, et hanc annali tempore concludebant, et eam duximus esse corrigendam, ut, si quis alienam rem mobilem seu se moventem in quacumque terra sive italica sive provinciali bona fide per continuum triennium detinuerit, is firmo iure eam possideat, quasi per usucapionem ei adquisitam. Hoc tantummodo observando, ut in his omnibus casibus ab initio bona fide eam capiat, secundum quod exigit longi temporis praescriptio, et ut continuetur ei possessio etiam anterioris iusti possessoris et connumeretur in decennium vel viginti annorum spatium vel triennium, quod in rebus mobilibus observandum esse censemus, ut in omnibus iusto titulo possessionis antecessoris iusta detentio, quam in re habuit, non interrumpatur ex posteriore forsitan</i></p>	<p>Concerning the transfer of the right of usucaption and the abolition of the distinction of res Mancipi and res nec Mancipi. 1. The Emperor Justinian to John, Praetorian Prefect. As We, by Our care, have disposed of the name and substance of acquisitions ex iure Quiritium, and have provided that ordinary prescription shall be valid everywhere, whether it arises from possession for ten, twenty, or thirty years, or even for a much longer time, it would be useless to admit the right of usucaption only with reference to property situated in Italy, and to exclude it from application to that situated in the provinces. Where, however, anyone has had in his possession in good faith, for the term of two years, property belonging to another, which is situated in Italy, the unfortunate owner of the same shall lose his right to it, and shall be entitled to no recourse with reference to said property, which was lost without the knowledge of the said owner, for which reason there is nothing more unjust than for him, who is ignorant of the fact, to be deprived of his possession in so short a time. Therefore, We order by the present law, that where property situated in Italy is either immovable, or is understood to be such, the term of usucaption shall be extended (like that for a year), so that it will now run with those of ten, twenty, or thirty years, and others of still longer duration, and that the present limited period shall be abolished. Moreover, as the ancients fixed the time for the acquisition of movable property, or that which was capable of moving itself, or which was, in any way retained (of course when held in good faith), whether situated in Italy or anywhere else in the world, and allowed ownership to vest after possession for a year, We consider that this should be amended, so that where anyone has had possession in good faith of any movable property, or of any which was capable of moving itself, either in Italy, or in any of the provinces, for the continuous term of three years, he can acquire a legal title to the same, just as if it had been acquired by usucaption, it being only observed that in all such cases he must, in the first place, obtain it in good faith, just as is required by a prescription of long time, and that the possession acquired by any preceding lawful possessor shall be included in the</p>